1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (meses) contados da assinatura do contrato ou termo equivalente, prorrogável, conforme previsão nos anexos, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021)

2.1. Considerando que o o DETRAN-CE não admite mais pagamento pela